АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JӦП

от «  »  20  года №

г.Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения условий

конкурса по продаже муниципального имущества, находящегося

в муниципальной собственности муниципального образования «Город

Горно-Алтайск», контроля  за их выполнением  и подтверждения

победителем конкурса выполнения таких условий

Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Администрация города Горно-Алтайска постановляет:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения условий конкурса

по продаже муниципального имущества, находящегося  в муниципальной

собственности муниципального образования «Город Горно-Алтайск»,

контроля  за их выполнением и подтверждения победителем конкурса

выполнения таких условий, утвержденный постановлением

Администрации города Горно-Алтайска от 24 августа 2023 года № 102,

следующие изменения:

а) в пункте 1:

в подпункте «б» слова «включенных в единый государственный

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

народов Российской Федерации» заменить словами «находящихся

в неудовлетворительном состоянии»;

дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в)  сетей газораспределения, сетей газопотребления и объектов

таких сетей (далее – объекты газоснабжения).»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=F1DC031A9089DEABD3AD2F5AA06D5524763D932BD349DE4271BD8F0270DBFA013244E92E8EAAFC20311AE16DT4J
consultantplus://offline/ref=F1DC031A9089DEABD3AD2F5AA06D5524763D932BD349DE4271BD8F0270DBFA013244E92E8EAAFC203118EB6DT5J

2

«4. Условия конкурса в отношении объекта культурного наследия

должны предусматривать условия, установленные пунктом 72 (1)

Положения об организации и проведении продажи государственного или

муниципального имущества в электронной форме, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012

года № 860.»;

в) пункт 5 исключить;

г) пункт 10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Срок выполнения условий конкурса в отношении объектов

газоснабжения не должен превышать 7-мь лет.»;

д) в пункте 12:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«12. В целях осуществления контроля за выполнением условий

конкурса продавец, а также орган местного самоуправления, принявший

решение об условиях приватизации в отношении объектов культурного

наследия, осуществляют следующие функции:»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«проведение проверки документов, представляемых победителями

конкурса в подтверждение выполнения условий конкурса, а также

проверки фактического выполнения условий конкурса в месте

расположения проверяемых объектов. Проведение проверки документов,

а также проверки фактического использования в отношении объектов

культурного наследия должно осуществляться не чаще одного раза

в квартал, но не реже одного раза в год;»;

е) абзац второй пункта 14 изложить в следующей редакции:

«В отношении объектов культурного наследия победителем

конкурса после выполнения им работ по сохранению объекта культурного

наследия также представляется отчетная документация, предусмотренная

статьей 45 Закона № 73-ФЗ, утвержденная органом охраны объектов

культурного наследия, выдавшим разрешение на проведение указанных

работ, и акт приемки выполненных работ по сохранению объекта

культурного наследия, выданный новому собственнику такого объекта

органом охраны объектов культурного наследия в соответствии с Законом

№ 73-ФЗ.»;

ж) пункт 25 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В отношении объектов культурного наследия документом,

подтверждающим выполнение условий конкурса, является акт приемки

выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия,

выданный новому собственнику такого объекта органом охраны объектов

культурного наследия в соответствии с Законом №  73-ФЗ.».

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней

со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его в газете

3

«Вестник Горно-Алтайска» и на официальном портале муниципального

образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска                                                    О.А. Сафронова

В.П. Дробот

Ю.Н. Кыпчакова

Н.Г. Зенкова

Микрюкова З.С., 8 (38822) 27677